
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1) 

z dnia 8 grudnia 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie Banku Tkanek Oka 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.2)) oraz art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1188) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie Banku Tkanek Oka (Dz. Urz. 

Min. Zdrow. poz. 46) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 do zarządzenia § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Przedmiotem działalności Banku jest gromadzenie, przetwarzanie, przechowywanie i dystrybucja 

tkanek oka przeznaczonych do przeszczepu oraz pobieranie tkanek oka w podmiotach leczniczych, 

zakładach medycyny sądowej, zakładach anatomii patologicznej uczelni medycznych i uczelni 

prowadzących działalność naukową i kształcenie w zakresie nauk medycznych, instytutach badawczych, 

o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 498) i zakładach pogrzebowych posiadających salę sekcyjną, zgodnie z wymogami określonymi 

w ustawie z dnia 1 lipca 2005 r. o pobieraniu, przechowywaniu i przeszczepianiu komórek, tkanek 

i narządów (Dz. U. z 2020 r. poz. 2134 oraz z 2022 r. poz. 2280).”; 

2) w załączniku nr 2 do zarządzenia: 

a) w § 1: 

- pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) udzielanie konsultacji i szkolenie okulistów z ośrodków przeszczepiających tkanki oka 

na terytorium kraju, w zakresie pobierania tkanek oka i ich transportu na terenie kraju;”, 

- uchyla się pkt 4, 

- pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) współdziałanie z organizacjami i stowarzyszeniami krajowymi i zagranicznymi w zakresie 

pozyskiwania tkanek oka;”, 

b) w § 3: 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 932). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 

1964 i 2414. 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 9 grudnia 2022 r.

Poz. 126



- pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2) nadzór nad czynnościami związanymi z pobieraniem, przechowywaniem, przetwarzaniem, 

alokacją i dystrybucją tkanek oka; 

3) merytoryczny nadzór nad przestrzeganiem wymogów dotyczących pobierania, przechowywania, 

przetwarzania, alokacji i dystrybucji tkanek oka zgodnie z obowiązującymi procedurami 

i standardami;”, 

- po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) merytoryczny nadzór nad realizacją zadań, o których mowa w § 1 pkt 2–5;”, 

c) w § 5: 

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) zbieranie wywiadu medycznego i środowiskowego dotyczącego potencjalnych dawców;”, 

- pkt 4–6 otrzymują brzmienie: 

„4) przechowywanie, przetwarzanie, alokacja i dystrybucja tkanek oka do ośrodków 

przeszczepiających tkanki oka na terytorium kraju w oparciu o krajową listę osób oczekujących 

na przeszczepienie, według obowiązujących standardów i procedur; 

5) prowadzenie dokumentacji obowiązującej w bankach tkanek; 

6) współpraca z innymi bankami tkanek, w tym stowarzyszonymi w Europejskiej Federacji Banków 

Tkanek Oka;”, 

- po pkt 7 dodaje się pkt 7a–7d w brzmieniu: 

„7a) promowanie transplantologii tkanek oka w kraju w celu zapewnienia wykonywania 

wystarczającej w stosunku do potrzeb liczby operacji przeszczepiania tkanek oka; 

7b) udzielanie konsultacji i szkolenie okulistów z ośrodków przeszczepiających tkanki oka 

na terytorium kraju, w zakresie pobierania tkanek oka i ich transportu na terenie kraju; 

7c) współpraca z organizacjami i stowarzyszeniami krajowymi i zagranicznymi w zakresie 

pozyskiwania tkanek oka; 

7d) przygotowywanie rocznego sprawozdania z działalności i wniosków wynikających z pracy 

Banku, celem przedstawiania ich ministrowi właściwemu do spraw zdrowia oraz Krajowej 

Radzie Transplantacyjnej do dnia 31 marca każdego roku kalendarzowego;”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

MINISTER ZDROWIA 

Adam Niedzielski 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 126


